令和３年４月６日

保護者各位

観音寺市立髙室小学校

校 長  太田 浩生

PTA会長  小林 幸広

当面の行事について①

 陽春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 日頃は、本校教育活動並びに PTA活動にご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

 さて、新型コロナウイルス感染症予防のため、現時点における年度初めの行事について、下記のように

変更して対応します。但し、今後の状況に応じて変更することもあります。

 感染拡大を防止するため、何卒ご理解、ご協力いただきますようお願い申し上げます。

記

行 事 名 対  応 備  考

PTA企画部会（４／６（火）） 実施します。

PTA評議員会（４／９（金）） 実施しません。 「密」を避けるため、中止とします。

授業参観（４／１６（金））

学級 PTA

PTA総会

授業参観・学級 PTA を

分散し、時間を短縮して

実施し、PTA 総会は書面

議決とします。

詳細は、「令和３年度授業参観及び PTA

総会の開催について（変更のお知らせ）」

（４月６日長子配布文書）をご覧くださ

い。

1年生歓迎会（４／２７（火）） 時間を短縮し、「密」を

避けて実施します。

家庭訪問

４月２７日（火）

２８日（水）

３０日（金）に分散

し、希望者のみ実施しま

す。

詳細は、「家庭訪問の実施について（お

知らせ）」（４月６日配布文書）をご覧くだ

さい。

健康診断（内科・耳鼻科） 実施します。 内科検診は、校医の指導のもと、感染予

防に気をつけながら実施します。

他の検診については、５月以降に実施し

ます。

身体計測 実施します。 １日 1学級のみ実施とし、身長・体重・

視力測定のみ、消毒等の感染予防対策を行

い、実施します。

歯磨き・フッ素先口 県の「集中対策期」の

間、実施しません。

 教室の流しが「密」になることが予想さ

れるため、当面の間実施しません。

児童下校後、家庭での実施にご協力お願

いします。

放課後特別クラブ練習 実施します。（希望制） 練習内容・練習方法・練習場所を工夫し

て、「密」を避けて行います。

集団登校・集団下校 実施します。

 登校班内では、接触を避けて間隔を空け

ながら登校するよう指導しています。

集団下校については、昨年同様、地区別

グループ下校とします。

＊今後の状況によっては、さらに対応を見直す場合があります。最新の情報をご確認ください。

長子配布